The COMMON SEAL of this Priory is engraved in 
Whitaker’s History of Craven. It represents the Blessed 
Virgin with the Divine Infant in her lap : the Legend when 
perfect was probably, “ Sigillum Sancte Marie de Bolton.” 
The ARMS of this House were Gu. a cross fleury potent, 
counterpotent Ar. and Az. 

The Shell of the Church of Bolton Priory is nearly 
entire : the nave being still used as a parochial chapel. The 
west front richly ornamented, has three lancet windows of 
considerable height. Dr. Whitaker says there was a tower 
over the transept. The roof of the nave in the interior is of 

flat oak-work. The cloister quadrangle, with the other 
buildings of the Convent, have been destroyed. The Gate¬ 
house remains entire. 

Dr. Whitaker has given the following as the dimensions 
of the church. Length, from west to east, outside, 261 ft. 
7 inches. Inside length 233 ft. 11 in. Inside length of the 
Nave (the present church) 88ft. 6 in. Inside length of the 
transept, 121 ft. 5 in. Total width of the choir, 40ft. 4 in. 
Inside width of ditto 30 ft. 9 in. Width of the Nave within, 
31 ft. 3 in. Diameter of the columns 4 ft. 8 in. North 
aile of the nave 11 ft. 7 in. 

Bolton Priory was one of the burial places of the 
Cliffords.0 

Dr. Whitaker has engraved a Ground Plan of this 
Priory, upon which the whole of the ancient buildings are 
laid down. 

Cartae ab prioratum lie Bolton, fix agro Cboraccnst, 
spertantrs. 

NUM. I. 

De Fundatione ejusdem. 

[Ex vet. membrana in turri beatee Marias Ebor. an. 1120.] 

Memorandum quod in anno Domini milessimo centes- 
simo vigesimo, fundatum est monasterium canonicorum apud 
Emmesey per dominum Willielmum Meschines, et dominant 
Ceciliam uxorem suam, dominant et hseredem Honoris de 
Skipton, in honorem beatse Mariae semper Virginis et sancti 
Cuthberti pontificis, anno regni regis Henrici filii Willielmi 
regis Bastardi, vicessimo primo et anno pontificatus domini 
Turstini Eboracensis archiepiscopi secundo. Et dederunt 
canonicis ibidem Deo servientibus ecclesiam de Skipton, cum 
capella sua de Carlton, et totam villam de Emmesey prout 

patet per cartam sequentem. 

NUM. II. 

Carta Fundationis Prioratus de Emmesey. 

[Vide Cart. 33 Edw. I. n. 48 et 51. Et Pat. 5 Edw. II. p. 2, m. 8.] 

Turstino Dei gratia Eborum archiepiscopo, et omni¬ 
bus sanctae ecclesiae matris filiis, Willielmus de Meschines, 
et Cecilia uxor mea, salutem. Sciatis quod nos damus et 
concedimus Reginaldo priori, ecclesiam sanctae Trinitatis de 
Skipton, cum capella sua de Carletone, cum omnibus perti- 
nentiis, et totam villam de Emmesey, cum omnibus pertinen- 
tiis suis, et rectis divisis suis, ad faciendam inde Ecclesiam 
canonicorum regularium in puram elemosinam pro salute 
animarum nostrarum, et antecessorum et successorum nos- 
trorum. Hiis testibus, H. capellano, Reginaldo Revel, R. 
cementario, Everardo cementario. 

NUM. III. 

Carta Cecilia; de Rumeli, de Villa de Kildwyke. 

[Ibid.] 

Sciant omnes qui sunt et qui venturi sunt, quod ego 
Cecilia de Romeli, dedi, concessi, Deo et ecclesiae sanctae 
Marias, et sancti Cutberti de Embesea, et canonicis ibidem 
Deo servientibus totam villam de Childewic, cum molendino 
et soca molendini cum haga et omnibus pertinentiis, in 
bosco et piano, usque ad Aspsiche, et in aquis et in pascuis, 
et communitate totius pasturae, in puram et liberam elemo¬ 
sinam, et absolutam ab omni seculari servitio, et consuetu- 
dine; et totam terram quam Reginaldus Revel tenuit in 
Strattona, pro salute animse meae, et parentum meorum. 
Ita quod ego, et gener meus Willielmus, nepos regis Scotiae 
Dunecani, obtulimus easdem per unum cultellum villas super 
altare sanctae Mariae et sancti Cutberti. Hiis testibus, Ada 
Suani filio, et Ranulfo de Lyndeseia, et Waltero de Vianes, 

Edw. III. p. 3, m. 15. Rec. in Scacc. 45 Edw. III. Hill. rot. 11. pro 
molendino in Harwood.” 

See also Taxat. P. Nich. IV. pp. 300,321 b, 325,333 b. Rot. Hun¬ 
dred. vol. i. pp. Ill, 120. Plac. de Quo Warr. pp. 190, 212. 

In the Lord Treasurer’s Rernemb. Office, 
De Henrico comite Cumb. exonerand. de residuo 2490/. per ipsum 

regi Hen. 8vo. debit, pro situ et terris dominicalibus nuper monastery de 
Bolton in Craven, &c. per eundem regem Hen. 8vum. sibi vend. Mich. 

et Waltero Flandrensi, Rogero Tempest, et Willielmo de 
Acres, et Richardo filio Esulfi, et Eltone Maleverer et Ro¬ 
gero Farsinton, et Simone filio Gaspatriae, et Willielmo de 
Rilliston, et Aldredo de Farnhill, et Henrico fratre ejus, et 
Edwardo camerario, et Osberto Fairchild. 

NUM. IV. 

Carta Willielmi Nepotis Regis Scotia;. 

[Ibid.] 

Turstino Eborum archiepiscopo, et Osberto archidia- 
cono, Willielmus filius Dunecani, nepos regis Scotiae,salutem. 
Notum sit vobis et omnibus sanctae matris ecclesiae fidelibus, 
quod ego et Aeliz de Rumeili, uxor mea, dedimus et conces- 
simus, et hac praesenti carta confirmavimus Deo et ecclesiae 
sanctae Mariae, et S. Cuthberto de Embeseia, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, ecclesiam Omnium Sanctorum de 
Broctune, cum omnibus pertinentiis suis, tarn in terris quam 
in decimis, in puram et liberam et perpetuam elemosinam, 
pro salute animarum nostrarum. Hiis testibus, Alexandro 
abbate de Kirkestal; Benedicto abbate de Sallay, Ulto de- 
cano, Ranulfo constabulario, Willielmo Flandrensi, Rogero 
Tempest, Rogero Faisington. 

NUM. V. 

[Ibid.] 

Memorandum quod in anno Domini millesimo cente- 
simo quinquagesimo primo, anno regni regis Henrici secundi 
primo, translati fuerunt dicti canonici, per assensum, volun- 
tatem, et ordinationem dominae Aliciae de Romalli, ’tunc 
advocatee, usque Boulton. Quae quidem Alicia dedit dictis 
canonicis capitale manerium de Boulton in escambium alia- 
rum terrarum, ut patet per cartam quae sequitur. 

Notum sit omnibus tarn praesentis quam futuri tem- 
poris sanctae ecclesiae filiis, quod ego Adeliza de Rumeili, 
consensu et assensu Willielmi filii, et haeredis mei, et filia- 
rum mearum, dedi, concessi, et hac praesenti carta confirmavi 
Deo, et canonicis regularibus sanctae Mariae, et sancti Cuth¬ 
berti Embesiae, totum manerium de Bolton, cum omnibus 
pertinentiis suis, in bosco et piano, aquis, pratis, et pascuis, 
per istas divisas; scilicet a Lumgila subtus hajam quae 
dieitur Lobwith, sicut descendit a mora, quae vocatur Lob- 
withslec, per ipsum Lumgile, usque in aquam de Wherfe, 
et sic per ascensionem ipsius aquae usque od Berdenbec; et 
sic per Berdenbec usque ad Crossekelde, et ad viam quae 
vadit per Merebec, quae est divisa inter Boelton et Halton ; 
et sic ad Hameldune versus occidentem, per divisas de Be- 
rewick, usque perveniatur iterum ad Lumgilheved in moram 

Rec. 4 Eliz. rot. 32. et alia exoneratio pro iisdem. Hil. Rec. 8 Eliz. 
rot. 20. 

There is a Paper Survey of the Possession of this Priory temp. 
Hen. VIII. in the Augmentation Office, where are also several Proceed¬ 
ings 32 and 33 Hen. VIII. in the Court of Augmentations. 

a Burton, Monast. Ebor. p. 121—133. 
b Hist. Craven, 2d edit. p. 369—384. 
‘ Ibid. pp. 420, 421. 
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juxta Lobwith, cum omnibus libertatibus, et omnibus liberis 
consuetudinibus, quas ego vel aliquis antecessorum meorum 
habuerimus, vel habere potuerimus, in eodem manerio, sine 
omni retenemento, in liberam, puram, et perpetuam elemo- 
sinam, in escambium pro duobos maneriis, quae fuerunt ca- 
nonicorum; scilicet Stretone et Skibdune. Quare volo et 
pracipio, ut prafati canonici habeant et teneant pradictum 
manerium de Boulton, cum omnibus pertinentiis suis, per 
pranominatas divisas, cum omnibus libertatibus et immuni- 
tatibus, quas homo dare potest, ben£ et in pace, libere, et 
quiet£, solut& ab omni seculari servitio, consuetudine, et 
exactione cuilibet mortalium pertinente, sicut liberam, pu¬ 
ram, et perpetuam elemosinam, pro salute animae meae, et 
pradecessorum meorum et successorum meorilm. Hoc 
autem escambium ego et haeredes mei praenominatis cano- 
nicis imperpetuum warrantizabimus. Hiis testibus, Wil. 
filio meo de Egremont; Ada filio Suani; Henrico filio 
Suani, Osberto archidiacono, Willielmo Flandrensi, Arturo, 
Heltone Maleleporario; Jordano filio Essalfi; Rogero Tem¬ 
pest; Rogero Faisington; Simone Muhaunt; Petro de 
Morton; He . . de Ebor. Willielmo de Rilleston; Ketello 
filio Torsini; Roberto Macun ; Edwardo Camerario ; Ro¬ 
gero Muncin; Albredo filio Cliberni; Ada de Fernhil; 
Hano Fauvell, Galfrido Mori, et multis aliis. 

NUM. VI. 

Carta Regis Henrici Secundi. 

[Ibid.] 

Henricus rex Angliae, dux Normanniae, et comes An- 
degaviae; justiciariis, vicecomitibus, baronibus, et omnibus 
fidelibus suis de Eborascire, salutem. Concedo quod ca¬ 
nonici sancti Cutberti de Craven teneant ben£ et in pace, 
liber£ et quiete, honorifice et just&, escambium suum scilicet 
Boelton, quod dedit eis Adelizia de Rumeli, pro Scibeton, 
et Stretton, sicut carta ejusdem Adeliziae testatur. Testibus 
comite Reginaldo apud Notingeham. 

NUM. VII. 

Carta Aeliz de Rumilly, de divisis de Emesay. 

[Ibid.] 

Aeliz de Rumilly omnibus sanctae ecclesiae filiis sa¬ 
lutem. Noverit universitas vestra me concessisse et praesenti 
carta confirmtisse, pro me et haeredibus meis, Deo et ecclesiae 
sanctae Mariae de Boelton, etcanonicis ibidem Deo servienti- 
bus, omnes illas terras et possessiones, quas Wil. Meschines 
et Cecilia de Rumely dederunt et concesserunt dictae eccle¬ 
siae beatae Mariae et sancti Cutberti de Embesay, et canonicis 
ejusdem ecclesiae tunc apud Embesiam, nunc apud Boelton 
commorantibus, de dicto loco de Embesay usque Boelton, 
de voluntate, assensu, et ordinatione mea, translatis; scilicet 
villam de Embesay, cum omnibus pertinentiis suis in bosco 
et piano, aquis, moris, pascuis et pasturis; videlicet a divisis 
villarum de Skipton et Skibedon, ad usque divisas villae de 
Killeston, et Berdene in longitudinem; et a dominica haya 
mea de Crokeris, usque in le Routandebek in latitudine, 
sine ullo retenemento: villam de Childewick, cum molen- 
dino, et soccha molendini et haya cum omnibus aliis perti¬ 
nentiis suis, in bosco et piano, aquis, moris, pascuis, et pas¬ 
turis, videlicet a divisis de Fernhill, usque ad divisas de 
Silesden; scilicet usque ad Aspesike; et sic sequendo Aspe- 
sike, usque in aquam de Ayre, sine omni retenemento. 

Concedo etiam eisdem canonicis et confirmo, locum qui 
Stede dicitur, et totam terram inter Poseford, et Spec- 
tebek, et aquam de Werfe, et Walkesburn: praterea do 
et concedo, et hac prasenti carta confirmo praefatae eccle¬ 
siae de Boelton, locum ipsum et totam villam de Boelton, 
ad fundandam ibidem ecclesiam canonicorum regularium, 
cum omnibus pertinentiis suis, et suis rectis divisis, sicut 
patet in carta mea, quam inde habent: et in Skipton qua- 
tuor mansuras terra; et in Malghum duodecim bovatas 
terra, quas Helt Malleferer eis dedit. Praterea concedo 
praefatae ecclesiae canonicis de Boelton, liberam chaceam, in 
omnibus terris et boscis suis in feodo meo, et omnimodas 
feras chaciandas, et capiendas, et omnem decimam feram 
captam in scachia mea in dominicis, boscis meis, et schaciis 
in Craven. Quare volo ut pranominata ecclesia sanctae 
Mariae de Boelton, et canonici ejusdem ecclesiae, habeant et 
teneant omnes supradictas terras, et possessiones et libertates, 
benti et in pace, juste! et honorifice, libere et quiete, in libe¬ 
ram, puram, et perpetuam elemosinam sine ullo retenemento 

in perpetuum, ita libere, sicut aliqua elemosina liberifis con- 
cedi potest, vel confirmari. Hiis testibus, Ada filio Swani, 
Henrico filio Swani, Osberto archidiacono, Willielmo Fla- 
mang, Arturio, Helt Malleverer. 

NUM. VIII. 

Carta Henrici de Traches et Uxoris suce Cecilies. 

[Ibid.] 

Sciant omnes qui sunt et qui venturi sunt, quod ego 
Henricus de Traches et uxor mea Cecilia concedimus et vo- 
lumus Deo et beat® Mariae et ecclesiae de Emseie, et cano¬ 
nicis ibidem, totam Chyldvvyke, cum omnibus decimis, et 
oblationibus et commoditatibus eidem villae pertinentibus, 
cum molendino et totam fossam molendini, in puram et per¬ 
petuam elemosinam, liberam ab omni re, et servicio seculari, 
et exactione. Hiis testibus, Thoma capellano, Heltone Ma- 
leverer, &c. Willielmo de Carlton filio, Rogero Tempest 
clerico de Skipton, Johanne de Aduggin, cum multis aliis. 

NUM IX. 

Carla Adelizce de Rumelio. 

[Ibid.] 

AdeLiza de Rumelio, omnibus sanctis filiis salutem. 
Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et sanctae Mariae 
et canonicis de Bolton, totam villam de Chyldewyke, cum 
decimis et oblationibus, et cum molendino ac totam socam 
molendini, atque totam terram quam habent et tenent in 
villis de Fernhill et Conanlia, cum omnibus aliis commodi¬ 
tatibus ad villam Childwike pertinentibus, in puram et per¬ 
petuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari 
servitio et exactione ; ita vero quod aliud molendinum infra 
socam ab aliquo hominum, sine voluntate et consensu cano¬ 
nicorum, non fiat nec habeatur. Si quis autem de pradicta 
soca renuerit venire ad pradictum molendinum, et repertus 
fuerit veniens ab alio molendino non solito, saccus et bladus 
et equus et forisfactum erunt canonicorum; quas villas an- 
tecessores mei dederunt eis. Hoc do pro salute animae mei 
patris, et matris, et antecessorum meorum. Hanc utique 
concessionem testantur Osmundus capellanus, et filius ejus 
Simon, Radulfus de Sosela, Hamundus de Bradley, et Ha- 
mundus filius ejus, Willielmus filius, Ricardus d’Altaripa, 
Johannes capellanus de Skypton, et alii. 

NUM. X. 

Carla Regis Edwardi Secundi Donatorum Concessiones re- 
citans et confirmans. 

[Pat. 5 Edw. II. p. m. 8.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod nos 
donationem et concessionem quas Willielmus le Meschyn et 
Cecilia de Rumelio uxor sua fecerunt Reginaldo priori de 
ecclesia Sanctae Trinitatis de Skipton, cum capella de Carle- 
ton, et de tota villa de Emmesay cum pertinentiis, et rectis 
divisis suis, ad fundandam inde ecclesiam canonicorum re¬ 
gularium. Donationem etiam et concessionem, quam praefata 
Cecilia de Rumely fecit Deo et ecclesiae beatae Mariae et 
sancti Cuthberti de Embeseya, et canonicis ejusdem ecclesiae 
de tota villa de Childwyke, cum molendino et socha molen¬ 
dini, cum haia, et omnibus pertinentiis suis. Donationem 
etiam et concessionem quas eadem Cecilia fecit Deo et beatae 
Mariae et sancto Cuthberto de Emmesay, etcanonicis ibidem 
Deo servientibus de molendino de Siglesden, cum omni mul- 
tura ejusdem villae et opera molendini quod eidem Ceciliae 
debebatur, et cum omnibus libertatibus et liberis consuetu¬ 
dinibus quas pradicta Cecilia habuit in pradicto molendino. 
Concessionem etiam et confirmationem quas Alicia de Rumely 
fecit Deo et ecclesiae sanctae Mariae de Boulton, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, postquam dicta ecclesia de Emme¬ 
say, usque ad locum ilium de Boulton translata fuit de villa 
de Emmesay, cum omnibus pertinentiis suis, de villa de 
Chyldewyke, cum molendino, et socha molendini, et cum 
omnibus aliis pertinentiis suis. Necnon concessionem et con¬ 
firmationem quas eadem Alicia fecit eis de loco qui Stede 
dicitur, et de tota terra inter Poseford et Speciesbec, et ab 
aqua de Werfe usque ad Walchesburn.